
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

축산과 3,464,862 3,225,936 238,926

국            190,798 198,298 △7,500

기            224,245 228,245 △4,000

도            346,089 292,654 53,435

시          2,703,730 2,506,739 196,991

축산 경쟁력 강화 3,378,169 3,144,894 233,275

국            190,798 198,298 △7,500

기            224,245 228,245 △4,000

도            346,089 292,654 53,435

시          2,617,037 2,425,697 191,340

치악산한우 브랜드 육성사업 881,112 861,613 19,499

치악산한우 생산장려금 지원 58,250 60,000 △1,750

301 일반보상금 58,250 60,000 △1,750

60,000 △1,75058,25012  기타보상금

 △1,750 23,250  25,000  경정 23,250,000원

  ○송아지 다산장려금 지원

치악산한우 사육기반 강화 436,574 446,300 △9,726

202 여비 3,240 3,600 △360

3,600 △3603,24001  국내여비

 △360 3,240  3,600  경정 3,240,000원

  ○치악산한우 브랜드육성사업 추진

206 재료비 32,304 36,000 △3,696

36,000 △3,69632,30401  재료비

 △1,231 10,769  12,000  경정 10,768,290원

  ○소 아까바네 주사약 공급

 △2,465 21,535  24,000  경정 21,534,060원

  ○송아지유행성설사약품구입

307 민간이전 51,030 56,700 △5,670

56,700 △5,67051,03008  이차보전금

△5,67051,030 56,700경정 51,030,000원  ○치악산한우 입식 지원

치악산한우 능력개량 41,000 45,000 △4,000

301 일반보상금 41,000 45,000 △4,000

45,000 △4,00041,00012  기타보상금

△4,00026,000 30,000경정 26,000,000원  ○한우 유전자 검사지원

치악산한우 품질고급화 생산지원 114,313 95,313 19,000

301 일반보상금 100,000 80,000 20,000

80,000 20,000100,00012  기타보상금

 20,000 100,000  80,000  경정 100,000,000원

  ○축산물 품질고급화 생산지원(거세)

402 민간자본이전 14,313 15,313 △1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

15,313 △1,00014,31301  민간자본보조

 △1,000 14,313  15,313  경정 14,313,000원

  ○소자가수정농가 정액공급

치악산한우 브랜드 홍보 및 참여농가 기술교육 230,975 215,000 15,975

201 일반운영비 60,000 40,000 20,000

40,000 20,00060,00001  사무관리비

20,00060,000 40,000  ○1일반수용비

 10,000 30,000  20,000  경정 30,000,000원

    ▷치악산한우 브랜드 홍보(언론)

 10,000 30,000  20,000  경정 30,000,000원

    ▷치악산한우 브랜드 홍보(홍보물)

301 일반보상금 8,000 10,000 △2,000

10,000 △2,0008,00010  행사실비보상금

 △2,000 8,000  10,000  경정 8,000,000원

  ○브랜드 참여농가 기술교육

307 민간이전 79,475 80,000 △525

80,000 △52579,47502  민간경상보조

 △525 14,475  15,000  경정 14,475,000원

  ○치악산한우 홍보 지원(축협협력사업)

402 민간자본이전 83,500 85,000 △1,500

85,000 △1,50083,50001  민간자본보조

 △1,500 13,500  15,000  경정 13,500,000원

  ○치악산한우 브랜드육 판매업소 간판

축산농가 경영안정 1,188,157 1,034,154 154,003

기            177,947 177,947 0

도            122,735 93,345 29,390

시            887,475 762,862 124,613

축산농가 사육기반 구축 46,850 47,200 △350

202 여비 3,150 3,500 △350

3,500 △3503,15001  국내여비

 △350 3,150  3,500  경정 3,150,000원

  ○축산농가 경영안정 및 사육기반 지도

축산분야 축산인 교육참석 보상 2,800 4,000 △1,200

301 일반보상금 2,800 4,000 △1,200

4,000 △1,2002,80010  행사실비보상금

△1,2002,800 4,000경정 2,800,000원  ○낙농 육우분야

조사료생산기반확충(청보리제조운송비) 65,500 13,500 52,000

기              8,100 8,100 0

도              1,620 1,620 0

시             55,780 3,780 52,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

0 10,00010,00001  연구용역비

 10,000 10,000  0  200,000원*50건

  ○기성초지「한국토지정보시스템(KLIS)」조

    사및등재

301 일반보상금 12,000 0 12,000

0 12,00012,00012  기타보상금

12,00012,000 0120,000원*250기*40/100  ○볏짚암모니아처리

402 민간자본이전 43,500 13,500 30,000

기              8,100 8,100 0

도              1,620 1,620 0

시             33,780 3,780 30,000

13,500 30,00043,50001  민간자본보조

 30,000 30,000  0  50,000,000원*1개소*60/100

  ○경관보전직불제수확기지원사업

송아지생산안정사업 22,130 11,120 11,010

도              6,639 3,336 3,303

시             15,491 7,784 7,707

301 일반보상금 22,130 11,120 11,010

도              6,639 3,336 3,303

시             15,491 7,784 7,707

11,120 11,01022,13012  기타보상금

11,01022,130 11,120경정 22,130,000원  ○송아지생산안정사업

3,303도              6,639 3,336

7,707시             15,491 7,784

한우유전능력개량 80,000 70,000 10,000

도              7,262 7,261 1

시             72,738 62,739 9,999

301 일반보상금 80,000 70,000 10,000

도              7,262 7,261 1

시             72,738 62,739 9,999

70,000 10,00080,00012  기타보상금

 10,000 80,000  70,000  경정 80,000,000원

  ○한우유전능력개량(4000두←3500두)

1도              7,262 7,261

9,999시             72,738 62,739

이유자돈방지원사업 20,325 10,125 10,200

도              5,325 2,625 2,700

시             15,000 7,500 7,500

402 민간자본이전 20,325 10,125 10,200

도              5,325 2,625 2,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

402 민간자본이전 시             15,000 7,500 7,500

10,125 10,20020,32501  민간자본보조

10,20020,325 10,125경정 20,325,000원  ○이유자돈방지원사업

2,700도              5,325 2,625

7,500시             15,000 7,500

랩사일리지 제조장비 지원 88,580 44,280 44,300

도             26,584 13,280 13,304

시             61,996 31,000 30,996

402 민간자본이전 88,580 44,280 44,300

도             26,584 13,280 13,304

시             61,996 31,000 30,996

44,280 44,30088,58001  민간자본보조

 44,300 88,580  44,280  경정 88,580,000원

  ○랩사일리지제조장비지원

13,304도             26,584 13,280

30,996시             61,996 31,000

어업용면세유인상차액분지원 11,440 7,150 4,290

도              4,576 2,860 1,716

시              6,864 4,290 2,574

301 일반보상금 11,440 7,150 4,290

도              4,576 2,860 1,716

시              6,864 4,290 2,574

7,150 4,29011,44012  기타보상금

 4,290 11,440  7,150  경정 11,440,000원

  ○어업용면세유인상차액분지원

1,716도              4,576 2,860

2,574시              6,864 4,290

젖소능력개량 16,000 0 16,000

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

301 일반보상금 16,000 0 16,000

도              4,800 0 4,800

시             11,200 0 11,200

0 16,00016,00012  기타보상금

 16,000 16,000  0  16,000,000원*1식

  ○젖소능력개량체계적추진(정액공급,선형심

    사,혈통등록)

4,800도              4,800 0

11,200시             11,200 0

내수면소득기반구축 7,753 0 7,753



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

내수면소득기반구축 도              3,566 0 3,566

시              4,187 0 4,187

301 일반보상금 4,646 0 4,646

도              2,323 0 2,323

시              2,323 0 2,323

0 4,6464,64612  기타보상금

 4,646 4,646  0  4,646,000원*1식

  ○내수면양식장사료구입비지원

2,323도              2,323 0

2,323시              2,323 0

307 민간이전 3,107 0 3,107

도              1,243 0 1,243

시              1,864 0 1,864

0 3,1073,10708  이차보전금

3,1073,107 03,107,000원*1식  ○영어자금 이차보전

1,243도              1,243 0

1,864시              1,864 0

축산환경개선 447,297 380,006 67,291

국             96,995 104,495 △7,500

도            103,814 79,769 24,045

시            246,488 195,742 50,746

축산분뇨처리시설 137,492 149,492 △12,000

국             82,495 89,995 △7,500

도             16,499 18,749 △2,250

시             38,498 40,748 △2,250

402 민간자본이전 137,492 149,492 △12,000

국             82,495 89,995 △7,500

도             16,499 18,749 △2,250

시             38,498 40,748 △2,250

149,492 △12,000137,49201  민간자본보조

 △12,000 137,492  149,492  경정 137,492,000원

  ○가축분뇨처리시설(정화방류시설)

△7,500국             82,495 89,995

△2,250도             16,499 18,749

△2,250시             38,498 40,748

청정양계산업육성사업 81,339 14,639 66,700

도             24,720 4,720 20,000

시             56,619 9,919 46,700

402 민간자본이전 66,700 0 66,700



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

402 민간자본이전 도             20,000 0 20,000

시             46,700 0 46,700

0 66,70066,70001  민간자본보조

66,70066,700 066,700,000원*2개소*50/100  ○계사신축사업

20,000도             20,000 0

46,700시             46,700 0

가축분뇨액비활성화사업 20,466 7,875 12,591

도              8,545 2,250 6,295

시             11,921 5,625 6,296

402 민간자본이전 12,591 0 12,591

도              6,295 0 6,295

시              6,296 0 6,296

0 12,59112,59101  민간자본보조

 12,591 12,591  0  13,990,000원*90/100

  ○액비저장조기능개선사업

6,295도              6,295 0

6,296시              6,296 0

차단방역관리 강화 844,437 846,035 △1,598

국             93,803 93,803 0

기             46,298 46,298 0

도            118,940 118,940 0

시            585,396 586,994 △1,598

차단방역체계강화 267,808 266,768 1,040

201 일반운영비 27,747 29,252 △1,505

15,052 △1,50513,54702  공공운영비

△1,5052,495 4,000  ○3 시설장비 유지비

 △1,505 2,495  4,000  경정 2,495,000원

    ▷동력분무기 및 차량소독기 유지비

206 재료비 29,460 29,400 60

29,400 6029,46001  재료비

△2,94020,460 23,400경정 20,460,000원  ○소독약품 공급

3,0006,000 3,000경정 6,000,000원  ○살처분가축 매몰 재료비

301 일반보상금 3,685 4,500 △815

4,500 △8153,68512  기타보상금

△815685 1,500경정 685,000원  ○살처분 현지참석자 중식비

307 민간이전 132,116 128,816 3,300

128,816 3,300132,11605  민간위탁금

3,3003,300 0220,000원*15두  ○살처분 렌더링 처리

가축방역재료 및 공수의 수당 23,436 23,740 △304



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

206 재료비 2,340 2,600 △260

2,600 △2602,34001  재료비

△2602,340 2,600경정 2,340,000원  ○예방접종용 주사기 구입

301 일반보상금 19,596 19,640 △44

440 △4439610  행사실비보상금

△44396 440경정 396,000원  ○공수의 여비

소모성질병 예방관리 74,393 78,600 △4,207

202 여비 3,240 3,600 △360

3,600 △3603,24001  국내여비

 △360 3,240  3,600  경정 3,240,000원

  ○소모성질병예방관리 지도

206 재료비 71,153 75,000 △3,847

75,000 △3,84771,15301  재료비

△1,43313,567 15,000경정 13,566,460원  ○응애류 약품구입

 △1,914 18,086  20,000  경정 18,085,080원

  ○송아지 유행성설사 예방약품 구입

 △500 4,500  5,000  경정 4,500,000원

  ○기생충 해충구제 약품구입

공익수의사 보수 7,225 9,768 △2,543

301 일반보상금 7,225 9,768 △2,543

9,768 △2,5437,22509  공익근무요원보상금

△2,0004,000 6,000경정 4,000,000원  ○방역활동장려금

△5431,089 1,632경정 1,089,000원  ○시간외수당

가축질병근절 110,012 105,596 4,416

기             46,298 46,298 0

도             13,889 13,889 0

시             49,825 45,409 4,416

301 일반보상금 87,616 83,200 4,416

기             35,100 35,100 0

도             10,530 10,530 0

시             41,986 37,570 4,416

83,200 4,41687,61612  기타보상금

4,41687,616 83,200경정 87,616,000원  ○공동방제단 운영비

0기             35,100 35,100

0도             10,530 10,530

4,416시             41,986 37,570

위생적인 축산물유통 17,166 23,086 △5,920

기                  0 4,000 △4,000

도                600 600 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 위생적인 축산물유통 (단위:천원)

위생적인 축산물유통 시             16,566 18,486 △1,920

축산물생산 안정성확보 15,166 17,086 △1,920

201 일반운영비 3,766 5,286 △1,520

5,286 △1,5203,76601  사무관리비

△8003,686 4,486  ○1 일반수용비

 △800 3,200  4,000  경정 3,200,000원

    ▷축산물 SSOP점검표 제작

△72080 800  ○3 운영수당

 △720 80  800  경정 80,000원

    ▷축산물 유통종사자 교육 강사 수당

301 일반보상금 900 1,300 △400

1,000 △10090010  행사실비보상금

△100900 1,000경정 900,000원  ○축산물 소비촉진행사

300 △300012  기타보상금

△3000 300경정 0원  ○축산물검사 유상수거

축산물유통지원 2,000 6,000 △4,000

기                  0 4,000 △4,000

도                600 600 0

시              1,400 1,400 0

402 민간자본이전 2,000 6,000 △4,000

기                  0 4,000 △4,000

도                600 600 0

시              1,400 1,400 0

6,000 △4,0002,00001  민간자본보조

△4,0002,000 6,000경정 2,000,000원  ○HACCP지도지원사업비

△4,000기                  0 4,000

0도                600 600

0시              1,400 1,400

재무활동(축산과) 32,607 26,607 6,000

보전지출 32,607 26,607 6,000

보조금반환 32,607 26,607 6,000

802 반환금기타 32,607 26,607 6,000

19,525 6,00025,52501  국고보조금반환금

6,0006,000 06,000,000원*1식  ○2007년도 브루셀라채혈비

행정운영경비 54,086 54,435 △349

기본경비(축산과) 22,003 22,352 △349

기본경비(축산과) 22,003 22,352 △349

201 일반운영비 7,571 7,920 △349

7,920 △3497,57101  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 축산과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(축산과) (단위:천원)

△3496,851 7,200  ○1 일반수용비

△3496,851 7,200경정 6,851,000원    ▷부서운영 수용비


